
Администрация Надтеречного муниципального района Чеченской Республики 
Муниципальное учреждение

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНОЕ РОО»)

Ша-шена урхалла деш йолу хьукумат
«НАДТЕРЕЧНИ ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИИ ДЕШАР АН ДАКЪА» 

(МУ «НАДТЕРЕЧНИ РОО»)

сентября 2023 г.
ПРИКАЗ

№ M/f
с.п. Знаменское

Об утверждении плана
по антитеррористической защищенности
на 2023/2024 учебный год

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 
06.03.2006 г. №-35-фЗ « О противодействии терроризму», в целях реализации 
неотложных мер по обеспечению антитеррористической защищенности 
обучающихся, работников приказываю:

1. Утвердить план мероприятий по антитеррористической 
защищенности общеобразовательных учреждений района на 2023/2024 уч. 
год. (Приложение 1).

2. Начальнику информационно-технического отдела Асхабову И. А. 
разместить настоящий приказ с приложением на официальном сайте МУ 
«Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района» 
в сети Интернет.

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на ведущего 
специалиста отдела бухгалтерского учёта и отчётности РОО Зармаева В. В. и 
руководителей ОУ.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя 
начальника Яхъяеву Р. А.

Начальник Р.У. Зуруев



Утверждено

Приказом №

От 2023 года

ПЛАН

мероприятий по антитеррористической защищенности 
общеобразовательных учреждений Надтеречного муниципального 

района на 2023-2024 учебный год.
№ Мероприятия Сроки Ответственные

Первоочередные, неотложные мероприятия

1. Усиление пропускного режима, допуска граждан 
и автотранспорта на территорию
образовательного учреждения

постоянно Заместитель директора 
по безопасности, 
сторож, дежурный

2. Организация внешней безопасности (наличие 
замков на подвальном и складских помещениях, 
воротах, исправность звонка двери центрального 
входа, дежурство сторожей в вечернее время)

постоянно Заместитель директора 
по безопасности, 
Зам.дир.по АХЧ, сторож

3. Инструктаж по обеспечению безопасности, 
антитеррористической защищенности
сотрудников и обучающихся

4 раза в год Заместитель директора 
по безопасности

4. Осмотр территории на наличии посторонних и 
подозрительных предметов, проведение
проверок на предмет обнаружения бесхозных 
вещей и предметов на объекте или в 
непосредственной близости от него

Ежедневно:

утром,

перед

прогулками

Заместитель директора 
по безопасности, 
Зам.дир.по АХЧ

5. Утверждение графика дежурства у входной 
двери, регистрация всех посетителей в журнале

Ежедневно Рук.ОУ, дежурный

6. Проведение учений с администрацией,
должностными лицами ГО ЧС, тренировки с 
сотрудниками ОУ по действиям при 
возникновении угрозы совершения
террористического акта

4 раза в год Рук.ОУ,

Заместитель директора 
по безопасности

7. Постоянное содержание в порядке чердачных, 
подвальных, подсобных помещений и запасных 
выходов из ОУ.

Проверка состояния решеток и ограждений, 
контроль за освещенностью территории ОУ в

постоянно Зам.дир.по АХЧ



темное время суток, проверка наличия и 
исправности средств пожаротушения и т.д.

8. Контроль за вносимыми (ввозимыми) на 
территорию ОУ грузами и предметами ручной 
клади, своевременным вывозом твердых 
бытовых отходов

постоянно Заместитель директора 
по безопасности, 
Зам.дир. по АХЧ, 
дежурный

9. Проведение практического занятия по отработке 
действий с огнетушителем

2 раза в год Заместитель директора 
по безопасности

10. разработка инструкций и памяток о порядке 
действий в случае угрозы совершения 
террористического акта, информационных 
плакатов, размещение информации на сайте ОУ

1 раз в год Заместитель директора по 
безопасности

И. Контроль исправности работы систем ATI С Ежедневно Заместитель директора по 
безопасности

12. Анализ работы по антитеррористической 
защищенности ОУ

Май Заместитель директора по 
безопасности

13. Проверка работоспособности системы
наблюдения

2 раза в год Заместитель директора по 
безопасности

14. Проверка кнопки экстренного вызова полиции 
(КТО)

2 раза в год Заместитель директора по 
безопасности


